

MUNICÍPIO: MAIRIPOTABA - GO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM BLOKET (e = 8,00 cm)

TABELA DE PREÇOS: T130 - AGETOP - COM DESONERAÇÃO - ABRIL/2017 - BDI = 26,76%

TABELA DE MATERIAL BETUMINOSO: T29 - AGETOP - DESONERADA

Código	Descrição	Unid.	Quant.	P. Unit COM BDI	C. Parcial
SERVIÇOS PRELIMINARES					
44001	LIMPEZA (PAV.URB.)	m2	8.650,28	0,18	1.557,05
44010	CARGA DE ENTULHOS (PAV.URB.)	m3	1.621,93	1,58	2.562,64
44011	TRANSPORTE DE ENTULHOS (PAV.URB.)	m3km	1.621,93	1,83	2.968,12
				Sub-total	7.087,81
TERRAPLENAGEM					
44020	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MAT. DE 1ºCAT (PAV.URB.)	m3	2.716,88	2,52	6.846,54
44021	TRANSPORTE DE MAT. DE 1º CAT.-À CAMINHÃO (PAV.URB.)	m3km	2.716,88	1,56	4.238,33
				Sub-total	11.084,87
PAVIMENTAÇÃO					
40300	DESMATAMENTO, LIMPEZA E EXPURGO DE JAZIDA	m2	0,00	0,41	0,00
40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDAS	m2	0,00	0,34	0,00
44052	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV.URB.)	m2	8.650,28	1,95	16.868,05
44101	ESC. E CARGA DE MAT. DE JAZ. C/ INDENIZ. (PAV.URB.)	m3	0,00	11,03	0,00
44102	TRANSPORTE DE MAT. DE JAZIDA-CASCALHO (PAV.URB.)	m3km	0,00	1,56	0,00
44150	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA (PAV.URB.)	m3	0,00	15,10	0,00
44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	m2	0,00	0,33	0,00
44202	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (BC) (PAV.URB.)	m2	0,00	4,26	0,00
44203	CAPA SELANTE COM PÓ-DE-PEDRA (BC) (PAV.URB.)	m2	0,00	1,33	0,00
44206	BLOKRET 8 CM - CONCRETO FCK=22 MPA (PAV.URB.)	m2	8.068,78	74,09	597.815,61
44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	TKM	0,00	2,73	0,00
44302	TRANSPORTE LOCAL DE AGREGADO (PAV.URB.)	m3km	0,00	1,84	0,00
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	m3km	0,00	0,88	0,00
MATERIAL BETUMINOSO					
40480	FORNECIMENTO DE CM-30	T	0,00	4.587,92	0,00
40490	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-2C	T	0,00	2.475,68	0,00
40535	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO - FRIO	T	0,00	95,11	0,00
				Sub-total	614.683,66
DRENAGEM SUPERFICIAL					
44450	MEIO FIO SEM SARJETA - MFC06 (AC/BC)	m	969,18	24,01	23.269,96
44455	MEIO FIO COM SARJETA - MFC03 (AC/BC)	m	969,18	46,08	44.659,72
42480	CAIAÇÃO (3 DEMÃOS)	m2	0,00	2,60	0,00
				Sub-total	67.929,68
OBRAS COMPLEMENTARES					
40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA	m2	0,00	17,75	0,00
40850	SINALIZAÇÃO VERTICAL C/PINTURA ELETROSTÁTICA SEMI-REFLETIVA	m2	0,00	228,37	0,00
COMP 001	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS	und	0,00	102,89	0,00
				Sub-total	0,00
MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO					
	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (TERRAP./PAVIMENT.) FAIXA A1	vb	1,00	13.717,99	13.717,99
	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS (TERRAP./PAVIMENT.) FAIXA A1	vb	1,00	6.626,48	6.626,48
				Sub-total	20.344,47
ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - FAIXA A1	vb	1,00	20.593,49	20.593,49
				Sub-total	20.593,49
TOTAL GERAL R\$					741.723,98

Rodolpho Antunes Guedes
Engenheiro Civil
CREA 17744 / D-GO